

FFV i jämställdhetsprojekt

CVA SATSAR PÅ SKOLAN

Det är snart tre år sedan CVA jämställdhetskommitté startade och genomförde projektet "Kvinnor i verkstadsarbete". Och med den bakgrunden var tveksamheten stor inom sektorn till att starta ett liknande projekt i SAMN (Statens Arbetsmarknadsnämnd) regi. Förra hösten presenterade SAMN sina planer på ett brytprojekt för att bryta den traditionella könsrollsfördelningen i yrkeslivet. Fem statliga verk utsågs att delta, bland dem FFV. Och med tanke på erfarenheterna av det tidigare projektet utsågs CVA att representera koncernen.

Nu har CVA jämställdhetskommitté föreslagit SAMN, att vi inom FFV denna gång angriper problemet ur en annan vinkel. Nämligen genom att vi utökar samarbetet med skolorna i KAK-regionen för att därigenom kunna påverka i första hand flickornas intresse för teknisk utbildning.

Planerna på utformningen av ett sådant projekt pågår redan. Och vid kommitténs senaste sammanträde deltog SYO-konsulents och sekreteraren i SSA-rådet (Samverkan Skola – Arbetsliv) Rolf Alexandersson. Bland annat diskuterade man då följande riktlinjer för samarbetet.

- Att i årskurs 6 ge eleverna utförlig information om yrkesval i samband med att de ska välja studieväg.
- Att i årskurs 9 låta kvinnliga företrädare för tekniska yrken prata med flickorna om tekniskt arbete.
- Att följa upp med mer information för eleverna i NT-1, så att de som tänkt sig en tekniskt inriktad utbildning får ytterligare stimulans.
- Att vid lärarkonferenser informera mellanstadie lärarna om syftet med projektet.
- Att låta SSA-rådet få kännedom om projektet.

Jämställdhetskommittén träffas nu på nytt i mitten av oktober för att arbeta vidare med utformningen av projektplanen tillsammans med Rolf Alexandersson.

Jubileum för kvinnan

Ibland hör man frågor kring jämställdheten. Om den går framåt eller bakåt? Om utvecklingen går fort eller långsamt? Och svaren, ja de beror helt på ur vilken synvinkel vi ser det.

Med tanke på att kvinnan om två år firar sitt 1 400-års jubileum som människa, måste vi nog tillstå att utvecklingen har gått framåt med stormsteg.

Tror ni att det här är lösryckta påståenden från min sida? Då tar ni fel! Det jag säger bygger helt på historiska fakta. Hör här:

Tror ni att det här är lösryckta påståenden från min sida? Då tar ni fel! Det jag säger bygger helt på historiska fakta. Hör här:

Samordningen Marktele – Telub

De lokala förhandlingarna angående markteleverksamheten fortsatte den 28 september.

Förhandlingarna ajournerades tills vidare.

Fel Rätt tid att prata löner

Aj, aj så försmädligt. Här ber jag CVA-arna lägga avlöningskontorets telefontider på minnet. Och så uppger jag fel tider.

Om det som stod om tider i förra numret får jag säga som Fälldin – GLÖM DET!

För vi måste väl ändå unna vår avlöningspersonal litet lunchro.

RÄTT TID

ska alltså vara **f m kl 10 - 11** och **e m kl 13 - 14**.

De tiderna ska vi alltså inte glömma. I det sammanhanget kan nämnas, att flickorna på personalexpeditionen **inte** har möjlighet att hjälpa oss när det gäller lönefrågor. Så vi får vackert hålla oss till tiderna här ovan.

Glöm inte Catarina

När vi ändå är inne på påminnelser, passar det bra att nämna Catarina Carlsson.

Det är hon som svarar er på ➔

"År 585 efter Kristus. Kyrkomötet i Nicéa. På dagordningen: kan kvinnan överhuvud taget räknas till mänskosläktet?"

Efter tre dagars häftig debatt – votering. Med en rösts övervikt fastställdes, att kvinnan verkligen tillhör mänskosläktet."

alla frågor som rör föräldrapening och barnledighet. Och det vet ju varje förälder, att sådana frågor finns det gott om.

Ring alltså Catarina på telefon 2329, så hjälper hon dig till rätta.



Färgtrollen besöker Chagallutställningen

Under tiden 25 september till 5 december visas Marc Chagall på Moderna Museet i Stockholm.

Det är en av höstens stora händelser på konstens område, och utställningen kommer säkerligen att väcka internationellt intresse. Den omspannar hela Chagalls produktion. Ett 80-tal målningar och ett 100-tal etsningar tillkomna under åren 1907 till 1979 visas.

Det har tagit två år för museets chef, Olle Granath, att ordna med förberedelserna inför utställningen.

Den senaste stora Chagallutställningen i Europa hölls på Louvren i Paris 1976. Där visades framför allt Chagalls senare verk. Utställningen i Stockholm kommer att bli mer heltäckande och omfattande.

Med anledning av evenemanget planerar Konstföreningen Färgtrollen att ordna en konstresa till Moderna Museet. Som preliminärt datum har vi satt **söndagen den 28 november**.

De som önskar delta i resan bör kontakta Kristina Wiberg, ankn 1353 eller P-O Olsson, ankn 1713 **senast fredagen den 15 oktober**. Priset på resan beror på antalet deltagare.

I samband med resan finns det också möjlighet att besöka andra utställningar. Som exempel kan nämnas, att Liljevalchs då visar "Alfons Mucha - Tjeckisk Art Nouveau". Det är en stor samling sekelskiftesmaterial med bl a målningar, affischer och konsthantverk.

Miss inte denna fantastiska utställning! Följ med oss till Moderna Museet och se Chagall.

Fina insatser av våra brandmän

Förra helgen deltog FFV i en brandkärstävling. Då samlades Västmanlands deltidbrandkårear till sin årliga dust här i Arboga.

Åtta lag ställde upp, och det blev en ovanligt jämn tävling, där vårt lag hamnade på sjätte plats. En mycket hedrande sådan med tanke på att det bara rörde sig om ett par minuters skillnad mellan första och sista lag.

Arboga vann förra året och fick därmed till uppgift att arrangera årets tävling. I år ställde staden upp med ett helt nytt 5-mannalag. Alla CVA-are och ingen av dem har erfarenhet från tidigare brandkärstävlingar.

Rolf Sjökvist var FFV-lagets gruppchef och kämpade sida vid sida med Henry Larsson, Sune Lännbrink, Lars Lööv och Bo Göran Öijwall.

Tävlingen bestod av ett teoretiskt och tre praktiska moment. Vid de praktiska momenten gällde det i år att:

- rädda en sotare som brutit benet ner från ett tak,
- rädda livet på tre människor som blivit kvar i en brinnande lägenhet och att släcka elden,
- ta hand om en bil med giftig last som vält vid ån - en miljöolycka.

Samtliga moment utfördes på tid med plus- eller minuspoäng beroende på hur regelmässigt riktigt och hur effektivt laget skötte sig.

Skinnskattebergarna klarade sina moment på 30 minuter och vann därmed tävlingen. Men våra grabbar var inte många minuter efter, och vi får gratulera till en fin insats.

Premiärmästerskap för golfspelarna

Golfsektionen, CVA IFs yngsta idrottssektion, avgjorde sitt "klubb"mästerskap på Eskilstuna

GK en fin septemberdag.

Tio spelare kom till start. Och värdig mästare bland dem blev Jörgen Entoft, som trots två års speluppehåll presterade ett mycket bra spel.

Antalet golfande CVA-are har fördubblats under året. En trend som CVA IF anser lovande inför kommande FFV-mästerskap och jakten på standarpoäng.

Under våren 1983 kommer CVA IF att genomföra en introduktion och genom Korslöts GK, Köping, erbjuda ett "nybörjarpaket".

Fundera under vintern om inte golf kan vara en sport just för DIG.

Leif Lindberg

Resultat

Utan handicap

1 Jörgen Entoft	85 slag
2 Per Granström	86 -"
3 Göran Neuman	91 -"

Med handicap

1 Göran Neuman	32 poäng
2 Jörgen Entoft	32 -"
3 Per Granström	30 -"



I Pension

30 aug	Folke Berglund	8822
	Gustaf Högberg	6150
	Sven Johansson	8601
	Robert Olsson-Seffer	4600



4 okt	Stig Haglund	6190
-------	--------------	------



Mitt varma tack för all uppvaktning, blommor och presenter som jag fick i samband med min 60-årsdag.

Folke Berglund, 8822

CVA-NYTT nr 13 1982
ISSN 0347 - 8866

Ansvarig utgivare: Tommy Johansson
Redaktör: Anne Allard, tfn 81859

FFV UNDERHÅLL
ARBOGA 1982

Redaktionsråd:

Susanne Linde	FCTF
Arne Johansson	"
Alf Gustafsson	SF
Hans Risberg	"
Kurt Bergström	SACO/SR